
令和 6年(2024年)9月 20日 

各中学校長 様 

滋賀県立国際情報高等学校 

校 長     中 村 公 治 

 

KOKUJO Open School 2024 in Autumn(体験入学)の実施について（御案内） 

 
爽秋の候、貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申しあげます。 

日頃は本校の教育活動に格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、中学３年生のみなさんに本校総合学科を理解していただきたく、下記のとおり体験入学を計

画いたしました。 

つきましては、参加希望について、生徒、保護者等が個別に申込フォームで御回答くださいますよ

う御連絡お願い申しあげます。 

 

記 

１ 日 時  令和６年１１月１６日（土） 

開始時刻 ①9：00 ②10：00 ③11：00  (受付は各回 30分前より) 

※御参加いただく人数や体験する系列の設備等の関係で、時間が変更になる可能性が
あります。また、当日活動している部活動は見学可能です。 

 

２ 内 容  １）全体説明会（約 30分） 国際情報高校や総合学科のことについて説明します。 

２）体験授業 （約 45分）  下の表の中から一つを選んで体験します。 

系 列 名 内 容 (各系列、8月と同内容を予定) 

メカトロニクス レーザ加工機とロボットシミュレータの体験 

情報テクノロジー Pythonで画像処理をしてみよう！ 

国際ビジネス コンピュータを使用した簡単な簿記 

グローバル・ 

スタディ 

①ビデオ視聴 

②コミュニケーション活動 

３）施設設備の見学・個別相談・部活動見学 

受付前後と体験授業終了後に自由に施設設備・部活動を見学できます。 

また、希望者には個別相談も行います。 

 

３ その他  １）参加希望者につきましては、生徒、保護者等が 
         本校ホームページ http://www.kokujo-h.shiga-ec.ed.jp/ 内の 

申込フォームにて、10 月 11 日（金）までにお申し込みください。 
       ２）参加の時間につきましては、参加者の希望状況を確認したうえ、本校で 
         調整させていただき、10 月 25 日（金）までに各中学校の担当の先生へメールで 

御案内申しあげます。その際、添付ファイルの内容を御連絡くださいますよう 
お願い申しあげます。 

       ３）要項は上記の本校ホームページからも確認できます。 
        ４）発熱や風邪の症状がある場合の来校はご遠慮ください。 

 

４ 連絡先  滋賀県立国際情報高等学校 総務課 
  〒520-3016 滋賀県栗東市小野 36 
  TEL ： 077－554－0600 FAX ： 077－554－1539 
  mail ： kokujo-h.somu@pref-shiga.ed.jp (体験入学担当) 

mailto:kokujo-h.somu@pref-shiga.ed.jp

